2023年３月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

浦 井 敏 之

（コード番号 8842 東証プライム）

問 合 せ 先
執 行 役 員
総 務 人 事 担 当

髙 山   亮

（TEL．03‐3631‐3122）

当社グループ役職員への譲渡制限付株式の付与について

 当社は、本日開催の取締役会において、当社グループ役職員（当社取締役および執行役員を除く。以

下同じ。）に対し譲渡制限付株式を付与することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．付与の目的

当社は、グループ役職員の福利厚生の一環として、所定の要件を満たすグループ役職員（以下、

「対象役職員」という。）に対し、当社が発行または処分する譲渡制限付株式（当社普通株式）の

取得機会を創出することによって、対象役職員の財産形成の一助とすることに加え、当社グループ

の企業価値の持続的な向上をはかるインセンティブを与えるとともに、対象役職員と当社株主の皆

さまとの一層の価値共有を進め、「人的資本経営」の推進と当社グループの中長期的な企業価値向

上を目的として譲渡制限付株式を付与することを決議したものであります。

２．付与の概要

対象役職員が、実際に株主として議決権行使が可能となるよう、対象役職員１人当たり単元株以

上を付与することを検討しております。今後、具体的な付与対象者や付与株式数、付与時期その他

譲渡制限付株式の付与に係る内容が決定し次第、速やかにお知らせいたします。

  以 上